Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 07 de fevereiro de 2019 • Edição 320 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

DECRETO Nº 4818, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.
O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 25.000,00, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial a Lei nº 2284, 28 de novembro de 2018...
DECRETA:
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$
25.000,00 (vinte e cinco mil reais) ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, como segue:

SUPLEMENTAÇÃO

Órgão 01 Gabinete Municipal

Unidade 02 Assessoria Administrativa e Jurídica

Funcional 04.122.0001

Ação 2.002 Atividades de Assessoria Administrativa e Jurídica

Elemento/FR 3.3.90.36.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. F. 14.000,00

Total 14.000,00

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Cult.. Tur e  Lazer

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.365.0006

Ação 2.026 Atividades da Emei Aurelio Bettini– E. Infantil

Elemento/FR 3.3.90.36.00-00.01.0210 Outros Serviços de Terceiros – P. F. 11.000,00

Total 11.000,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43,

da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir:

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 07 de fevereiro de 2019 • Edição 320 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

0,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43

0,00

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

Órgão 01 Gabinete Municipal

Unidade 02 Assessoria Administrativa e Jurídica

Funcional 04.122.0001

Ação 2.002 Atividades de Assessoria Administrativa e Jurídica

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. J. 14.000,00

Total 14.000,00

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Cult.. Tur e  Lazer

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.365.0006

Ação 2.026 Atividades da Emei Aurelio Bettini– E. Infantil

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0210 Material de Consumo 11.000,00

Total 11.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 07 de fevereiro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 07 de fevereiro de 2019 • Edição 320 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PORTARIA Nº 027, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019.
Dispõe sobre a designação de Fiscal do Contrato nº 17/2019.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993...
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;
CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela Entidade.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o senhor Joedson Queiroz Santos, Chefe de Obras e Convênios Municipais, para fiscalizar o objeto
do contrato nº 17/2019, que versa sobre “Contratação de Empresa para Ampliação de Poço Artesiano Tubolar com
Perfuração estimada de 80 metros com a Manutenção de Equipamento Existente, Limpeza e Relatório Geotécnico
final”
Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
 Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 07 de fevereiro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal.

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

TERMO AUTORIZATIVO
PROCESSO Nº 1.876/2019
MODALIDADE: DISPENSA
Nº 07/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DE POÇO ARTESIANO TUBOLAR COM PERFURAÇÃO
ESTIMADA DE 80 METROS COM A MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO EXISTENTE, LIMPEZA E RELATÓRIO
GEOTÉCNICO FINAL.
Diante das análises dos setores para visando contratação de empresa para execução de passeio tipo mosaico
português na praça central, na modalidade de Dispensa de Licitação de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso I,
tendo a alteração do Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018.
Sendo assim, nos termos da legislação apontada, o referido procedimento, Dispensa, autorizo a emissão do contrato
administrativo com a empresa JUNIOR LEMOS ME, no valor total de R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais).
Vista Alegre do Alto, 07 de fevereiro de 2019.Luis Antonio Fiorani - Prefeito Municipal

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 07 de fevereiro de 2019 • Edição 320 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

		2019-02-08T08:21:17-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128